令和２年 ５月２６日

保護者各位

河北町立谷地西部小学校

校長 丹野 宏紀

令和２年度水泳学習（授業）の中止について（お知らせ・お詫び）

 日頃より，本校の教育活動にご理解とご支援を賜りまして，心から感謝申し上げます。

 ５月２１日，山形県教育庁スポーツ保健課長より，下記の通り，本年度の水泳学習（授業）を中止

とする旨の通知がありました。それを受けまして，河北町立小中学校では，現段階において本年度の

水泳学習を中止としております。

 度重なるお願いで大変申し訳ございませんが，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

山形県教育庁スポーツ保健課長

体育・保健体育の授業の再開に向けた留意事項について（通知）

【水泳学習に関して抜粋】

Ⅲ 体育の授業を実施するにあたっての留意点

１ 年間指導計画の見直しについて

（１） 全ての校種の共通事項

② 水泳の授業について

●水泳の授業については、更衣室での着替え、授業前後のシャワー等、「密」を回避できない

状況があり、密を避けようとすると時間的にかなりのロスが考えられること、また、年度当

初の健康診断を済ませていない学校もあること等の理由や、本県専門家の御意見、他県の状

況等を総合的に判断し、今年度は実施しないこととする。